
 

 
 

   ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

Verbale 16 del 21 Novembre 2023 
 
DELIBERA n. 120  –  Approvazione modalità fruizione ricreazione 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto il DPR 275/99; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti; 

Visto l’ordine del giorno; 

Visto il protocollo n. 12048 del 26/10/2023 con cui si comunicavano le nuove regole sullo svolgimento 
degli intervalli, ovvero con fruizione all’interno delle proprie aule (tutte le classi tranne quelle del 
“Guarini”) fino a data da destinarsi; 
 
Visto il prot. n° 12513 del 03/11/2023 con cui si informavano gli alunni e tutto il personale della scuola 
che, per garantire la sicurezza di studenti e docenti, a partire da lunedì 06/11/2023, in fase sperimentale 
per due settimane, gli intervalli si sarebbero svolti con possibilità di uscita alternata fino al 18/11/2023; 
 
Visto che con prot. 13159 del 17/11/2023 il Dirigente Scolastico comunicava che, in attesa della delibera 
del Consiglio d’Istituto, gli intervalli si sarebbero svolti, fino a successiva comunicazione, con possibilità di 
uscita alternata; 
 
Valutate le proposte; 
 

DELIBERA 
 

di APPROVARE all’unanimità il ripristino delle modalità di uscita degli studenti in entrambe le ricreazioni 
e di mantenere la modalità in vigore (circolare prot. n. 13159), fino al 02/12/2023, al fine di poter 
organizzare i turni di sorveglianza all’esterno su entrambi gli intervalli. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

           Il Segretario Verbalizzante                                                                                           Il Presidente CDI                                                                         
                     Cinzia Bruni                                                                                                          Gabriella Rapuano 
 
 

 


